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Dogodki

BOŽJA LJUBEZEN – RESNIČNI ZAKLAD

Evangelij današnje, 19. nedelje med letom, govori o želji po dokončnem srečanju 
s Kristusom. To je želja, zaradi katere smo budnega duha in vedno pripravljeni, 
saj ga pričakujemo iz vsega svojega srca, z vsem, kar smo. To je temeljni vidik 
življenja. Kristjan je torej  tisti, ki nosi v sebi veliko in globoko željo,  srečati se 
s svojim Gospodom skupaj s svojimi brati, sopotniki na poti. Vse to pa, kar nam 
Jezus pravi, je povzeto v znanem Jezusovem izreku: »Kjer je namreč vaš zaklad, 

tam bo tudi vaše srce«. Vsi mi imamo kakšno željo? Ubogi tisti ljudje, ki nimajo nobene želje! Željo iti 
naprej, proti obzorju. Za nas kristjane je to obzorje srečanje z Jezusom, srečanje ravno z Njim, ki je 
naše življenje, naše veselje, tisti, ki nas osrečuje.
Ali imaš srce, ki si nekaj želi, ali je tvoje srce zaprto, zaspano, omrtvičeno, odprto zgolj za stvari 
življenja? Je prisotna želja iti naprej na srečanje z Jezusom ... In kje je tvoj zaklad, tisti, ki si ga želiš? 
Katera resničnost je zate najpomembnejša, najbolj dragocena, tista resničnost, ki kakor magnet privlači 
srce? Ali lahko rečemo, da je to Božja ljubezen, ki je hotenje delati dobro drugim, živeti za Gospoda 
in za druge? 
Nekdo bi lahko rekel: »Zame je pomembno, da  imam delo, družino in zame je najpomembneje, da 
gre življenje naprej z družino, z delom ...« Seveda je to res; pomembno je, da je vse prav z delom in 
družino, toda katera je tista moč, ki drži skupaj to moje delo in družino? Ljubezen je tista. V naše srce 
jo seje Bog. Gre torej za Božjo ljubezen. In ravno ta Božja ljubezen je tista, ki daje smisel majhnim vsa-
kodnevnim prizadevanjem in ki tudi pomaga pri soočanju z velikimi in majhnimi preizkušnjami našega 
življenja. Resnični človekov zaklad je to, da gremo v življenju naprej z ljubeznijo, in to s tisto ljubeznijo, 
ki jo je Gospod posejal v naše srce. In to je resničen in neprecenljiv zaklad.

Človek lahko naredi bogastvo za malika. Bogastvo zavaja k lakomnosti in častihlepju. Bogataš živi za 
zemeljske skrbi in užitke. Pozablja na Boga. Obstajata dve drži, ki zaznamujeta krščansko ravnanje z 
dobrinami tega sveta: po eni strani razdeljevanje dobrin, po drugi strani pa brezskrbnost in notranja 
svoboda v ravnanju z lastnino. Kdor neprestano skrbi za to, ali ima dovolj za jesti ali obleči, ta daje 
preveliko moč zunanjim stvarem. Namesto da skrbi zase, naj človek zaupa v Boga. Bog skrbi za njega. 
Kristjanu naj gre za Božje kraljestvo, za to, da Bog vlada v njem, da biva v njegovi duši. Bog je resnični 
zaklad. Samo če naše srce počiva v Bogu, bo prosto zemeljskih skrbi. Samo če ima človek temelje v 
Bogu, se lahko odreče svoji lastnini in da svoje darove ubogim.

(Po: A. Grün, Jezus – podoba človeka)

URNIK SVETIH MAŠ
torek, petek: 18h(19h)
sreda: 7.30
nedelja: 10h

- ORATORIJ (21. do 24.8.)

- VPIS V VEROUČNO ŠOLO (1.9.)
   od 10. do 12. ure, in 16. do 18. ure;

- ZAČETEK VEROUČNEGA in PA-
  STORALNEGA LETA, nedelja, 4.9., 
 ob 10. uri;

___________________________

Letnik XXIX., številka 8, 8.8. 2022,  ŽUPNIJA RAKEK, Na vasi 25, 1381 Rakek; 
tel.: 01 / 7051-552; TRR: SI56 0201 0026 0512 478 

odgovarja: Gregor Gorenc, žpk.  m: 051 / 388-065;
http://www.zupnija-rakek.rkc.si/

AVGUST

22
PONEDELJEK

Devica Marija 
Kraljica

 
  
  

AVGUST

23
TOREK

Roza iz Lime, 
redovnica

 
 19.00 + Jože in Rozalija Suša
 

AVGUST

24
SREDA

Jernej, apostol    7.30 + Luka Tolić

AVGUST

25
ČETRTEK

Ludvik IX., 
Francoski, kralj

AVGUST

26
PETEK

Zeferin, papež
  19.00 + Jože Stele
  19.00 + Ljudmila Berdon, 30. dan,
            + Anton in Giorgia

AVGUST

27
SOBOTA

Monika, mati sv. 
Avguština

AVGUST

28
NEDELJA

22. NEDELJA 
MED LETOM  10.00 + Marko Podobnik, obl.

MOLITEV PRED NAJ-
SVETEJŠIM
Petek, pol ure pred sveto 
mašo. Takrat je tudi prilo-
žnost za sveto spoved.
ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je redno odprta po 
svetih mašah.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico. 
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo vsaj 
dva mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon. V domači 
župniji, redno prisostvuje po-
roki domači župnik.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v žu-
pnijski pisarni in zatem na 
pogrebnem zavodu.
Hvala, ker namesto cvetja da-
rujete za maše in cerkev!

AVGUST

29
PONEDELJEK

Mučeništvo Janeza 
Krstnika

AVGUST

30
TOREK

Feliks, mučenec  19.00 + Vinko Korošec, ++ Koroščevi

AVGUST

31
SREDA

Rajmund, redovnik    7.30 - po namenu

SEPTEMBER

1
ČETRTEK

Kronanje 
Brezjanske Marije, 

praznik
SEPTEMBER

2
PETEK

Marjeta, mučenka  19.00 + iz družine Nagode
 

SEPTEMBER

3
SOBOTA

Gregor Veliki, 
cerkveni učitelj

SEPTEMBER

4
NEDELJA

23. NEDELJA 
MED LETOM

angelska

 10.00 - za žive in pokojne farane          
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NOVA VIŠINA MAŠNEGA DARU
Slovenski škofje so sklenili, da je od 1. septembra 2022 dar za sveto 
mašo 23,00 EUR. Dar za sveto mašo je namreč glavni dohodek duhovnikov, 
saj duhovniki na župnijah ne prejemamo nobene plače ali drugega honorarja, 
ampak živimo od oltarja. Poleg daru za sv. mašo so naši dohodki še drugi 
darovi, ki jih verniki izrecno namenite duhovnikom. Država sofinancira le del 
plačila prispevka za socialno zavarovanje verskih delavcev. 
V vseh teh primerih gre za darove, zato ti niso obdavčeni. Nabirke pri ne-
deljskih in prazničnih mašah so prav tako darovi vernikov, za vzdrževanje 
cerkva in drugih stroškov župnije zato niso obdavčeni. 
V vseh ostalih primerih pa župnija plačuje davke kot vsaka druga pravna 
oseba. Župnija tako plačuje davek od vseh stavbnih zemljišč (razen cerkve), 
davek od dohodkov pravnih oseb za pridobitvene prihodke (prodaje, na-
jemnine, obresti..), davek ob prodaji nepremičnin, prispevek za vzdrževanje 
gozdnih cest, obvezno članarino za članstvo v Kmetijsko gospodarski zbor-
nici Slovenije, 22% DDV pri vseh ostalih stroških, nakupih opreme, obnovi 
nepremičnin, tudi cerkve itd.
Zato je potrebno jasno spregovoriti, in tudi verni laiki, morate z jasno 
besedo zagovarjati zgoraj omenjena dejstva, ki so resnična. Večkrat 
nam kristjanom-katoličanom namreč podtikajo laži, kajti nikakor ne 
moremo reči, da Cerkev ne plačuje davkov! Le darovi vernikov, ki jih na-
menite nam duhovnikom, in za potrebe župnije, niso obdavčeni, kot niso 
obdavčeni tudi darovi, ki jih namenimo npr. humanitarnim organizacijam. 
Na tem mestu tako iz srca zahvala za vaše darove, tako za duhovnika, 
kot za župnijo in njeno vzdrževanje.

VIDETI VSE NOVO V KRISTUSU- 500 letnica spreobrnjena sv. Ig-
nacija Loyolskega, redovnega ustanovitelja jezuitskega reda
Bilo je pred 500 leti, 20. maja 1521, na binkoštni ponedeljek, v Pamploni 
v Španiji. Topovska krogla je zadela Ignacija, plemiča iz baskovske Lojole. 
Krogla je zadela tudi njegovo častihlepje in površno razumevanje življenja.
Ignacij je med desetmesečnim okrevanjem pri svojih domačih v baskovski 
Loyoli ob branju evangelija in življenjepisov svetnikov sprejel odločitev, da 
bo kariero viteza opustil in posnemal Jezusa z vedno bolj odprtim srcem, 
sprva kot romar. V naslednjih enajstih mesecih je bival v votlini v katalon-
ski Manresi, stregel bolnikom, veliko molil in se ob pomoči spovednika iz 
benediktinskega samostana na Montserratu učil duhovnega razločevanja. 
Šele s to »duhovno prtljago« je bil Ignacij pripravljen za romanje, ki je ob-
likovalo ves preostanek njegovega življenja: v Sveto deželo, na študij filo-
zofije in teologije na slovečih španskih univerzah in v Parizu ter na ustano-
vitev duhovniškega reda jezuitov, ki je doživel papeževo potrditev v Rimu. 

DOGODKI PRED NAMI
ORATORIJ 2022: ZA BOŽJO SLAVO
V letošnjem letu bo v naši župniji znova potekal oratorij. Glavni junak 
letošnjega oratorija je sv. Ignacij Loyolski, saj letos ob 500-letnici njegovega 
spreobrnjenja, obhajamo Ignacijevo leto. Ignacijevo hrepenjenje po salvi in 
karieri je v marsičem podobno vrednotam našega časa, zato je sporočilo nje-
govega spreobrnjenja aktualno tudi za naš čas. Če si je Ignacij kot vitez in 
vojak prizadeval predvsem za to, da bi postal čim bolj slaven, priljubljen in 
uspešen, se je od spreobrnjenja naprej začel truditi predvsem za Božjo in nič 
več za lastno slavo. To je lahko tudi nam, predvsem pa vsem mladim zgled.
Oratorij bo potekal od 21. do 24.8., v prostorih župnišča. Čimprej se pri-
javite. Prijavnice so na voljo v cerkvi pri revijah.
VPIS V VEROUČNO ŠOLO:
Vpis v veroučno šolo bo potekal kakor doslej, in sicer v četrtek, 1.9., v dopol-
danskem (10. do 12. ure) in popoldanskem času (od 16. do 18. ure). Otroke 
vpišejo starši! Če otroci niso bili krščeni v naši župniji, s seboj prinesete 
krstni list. Vpis je možen s podpisanim spričevalom preteklega leta in s 
plačanim prispevkom za kurjavo in vzdrževanje, ki znaša 30 EUR na otro-
ka, ter za delavni zvezek, učbenik in liturgični zvezek, 20 EUR. Začetek 
veroučnega in pastoralnega leta bo 4.9., s sveto mašo ob 10. uri, ko bomo 
prosili Božjega blagoslova, zato se svete maše udeležijo vsi veroukarji 
z družinami. Veroučni urnik bo znan proti koncu meseca avgusta in bo 
objavljen na spletni strani župnije Rakek, pod rubriko urnik verouka.

BRALCI BOŽJE 
BESEDE

20. NEDELJA MED LETOM (14.8.)
JERNEJA ŠVIGELJ,
SARA TOPIČ

MARIJINO VNEBOVZETJE (15.8.)
URŠKA ZALOKAR,
MATEJ KRANJEC

21. NEDELJA MED LETOM (21.8.)
ROMANA GODEŠA,
ANTONIJA PETEH

22. NEDELJA MED LETOM (28.8.)
DARJA DEBEVEC,
MARIJA BREZEC

23. NEDELJA MED LETOM (4.9.)
SIMONA ŠTRUKELJ,
MONIKA JAMBROŠIČ

MISEL ZA ŽIVLJENJE

Ljubi Gospoda, svojega 
Boga, iz vsega srca, z vso 

dušo, z vso močjo in z vsem 
mišljenjem, in svojega 

bližnjega kakor samega 
sebe … To delaj in boš 

živel.

 (prim. Lk 10,27)

SVETNIK MESECA
 25. avgust

LUDVIK IX.
Kralj Ludvik je vladal v Fran-
ciji kot deveti tega imena celih 
44 let (od 1226 do 1270). Vodil 
je dve križarski vojni proti mu-
slimanskim Saracenom: leta 
1248 v Sveto deželo, leta 1270 
pa v Tunis in tam ga je čakala 
smrt. Sicer je bil blag in ljudo-
mil vladar, vendar je znal biti 
kar se da odločen, ko je bilo 
treba braniti pravico in resni-
co. Bil je pobožen in spokoren 
kot menih, vendar pa tudi v 
tem ni nikoli pretiraval, da bi 
trpel njegov ugled vladarja. 
Kot najvišji razsodnik v svoji 
državi je sodstvo prenovil tako, 
da je bilo edino merilo pravič-
nost. S svojimi dejanji je tudi 
kot vladar izpolnjeval Jezusovo 
zapoved ljubezni do bližnje-
ga. Dajal je streho, hrano in 
obleko potrebnim, obiskoval 
je bolnike in jim stregel. Usta-
novil je številne bolnišnice, 
sirotišča in zavetišča ter vrsto 
benediktinskih samostanov. 
Kot vojak je bil »vitez brez gra-
je«: pošten, plemenit, bojevnik 
za resnico in pravico. Bil je čist 
v svojih željah, zatiral je v sebi 
tista nagnjenja, ki človeka silijo 
v nizkotnost in blato. Kot za-
konski mož in oče je najzveste-
je izpolnjeval Božje zapovedi.
________________________

CERKEV ČISTIJO:
- sobota, 20.8. ob 8. uri: 
 Vodovodna pot;
- sobota, 27.8. ob 8. uri : 
 Pod Srnjakom;
- sobota, 3.9. ob 8. uri: 
 Škocijanska pot;

AVGUST

15
PONEDELJEK

MARIJINO 
VNEBOVZETJE, 

zapovedan 
praznik

 
 10.00 - za žive in pokojne farane
 

AVGUST

16
TOREK

Rok, spokornik  19.00 + Ana in Andrej Peternelj

AVGUST

17
SREDA

Evzebij, papež    7.30 + Tilka Kranjc

AVGUST

18
ČETRTEK

Helena, cesarica

AVGUST

19
PETEK

Janez Eudes, 
duhovnik  19.00 + starši Hribar in Vera Jereb

AVGUST

20
SOBOTA

Bernard, 
cerkveni učitelj

AVGUST

21
NEDELJA

21. NEDELJA 
MED LETOM  10.00 - za žive in pokojne farane

AVGUST

8
PONEDELJEK

Dominik, 
redovni 

ustanovitelj
AVGUST

9
TOREK

Terezija B. od 
Križa, mučenka, 

sozav. Evrope
AVGUST

10
SREDA

Lovrenc, diakon

AVGUST

11
ČETRTEK

Klara, redovna 
ustanoviteljica

AVGUST

12
PETEK

Ivana Šantalska, 
redovnica

AVGUST

13
SOBOTA

Poncijan in 
Hipolit, mučenca

AVGUST

14
NEDELJA

20. NEDELJA 
MED LETOM

 10.00 + Marija Matičič  (Na vasi 19)            
 

GODOVI IN SVETE MAŠE
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